
NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21818

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2024, de la Secretaría General, por la que 
se modifica parcialmente la Resolución de 19 de marzo de 2024, por la que 
se declaran aprobadas las listas definitivas de admitidos y excluidos en los 
procesos selectivos de estabilización para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, convocados por Órdenes de 23 de diciembre de 2022, 
para el acceso a plazas vacantes de personal laboral de los Grupos II, III, IV 
y V de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, por el procedimiento de concurso-oposición (DOE núm. 247, 
de 28 de diciembre). (2024061411)

Vistos los recursos de reposición presentados en plazo por D.ª Josefa Vázquez Adámez, D.ª 

María Belén Soler Ollero, D. Jesús Manuel Nieto Fernández, D.ª Belinda Moreno Torres y D.ª 

Natividad Sánchez Forero y verificada las subsanaciones efectuadas, de conformidad con lo 
previsto en la base cuarta de las Órdenes de 23 de diciembre de 2022 (DOE núm. 247, de 28 
de diciembre), por la que se convocan, en el marco de los procesos de estabilización para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público, pruebas selectivas para el acceso a plazas 
vacantes del Grupo IV y V de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autó-

noma de Extremadura, por el procedimiento de concurso-oposición, esta Secretaría General 

estima los citados recursos, y en consecuencia, 

RESUELVE:

Primero. Proceder a la modificación de la lista definitiva de admitidos en el procedimiento 
selectivo de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, por 
el procedimiento de concurso-oposición del Grupo IV, ATE-Cuidador/a A.T.P, convocado por 

Orden de 23 de diciembre de 2022, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral del 
Grupo IV de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en el sentido de 

incorporar a la misma a D.ª Josefa Vázquez Adámez, tras haber comprobado que la solicitan-

te procedió en plazo a subsanar el motivo de exclusión por el que figuraba relacionado en la 
Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Dirección General de Función Pública, en la que se 
declaran aprobadas las listas definitivas de admitidos y excluidos en los procesos selectivos de 
estabilización por el sistema excepcional de concurso-oposición para el acceso a plazas vacan-

tes de personal laboral de los Grupos II, III, IV y V de personal laboral de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21819

Segundo. Proceder a la modificación de la lista definitiva de admitidos en el procedimiento 
selectivo de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, por el 
procedimiento de concurso-oposición del Grupo V, Ordenanza, convocado por Orden de 23 
de diciembre de 2022, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral del Grupo V de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en el sentido de incorporar a 

la misma a D.ª María Belén Soler Ollero y D. Jesús Manuel Nieto Fernández, tras haber com-

probado que los solicitantes procedieron en plazo a subsanar el motivo de exclusión por el 
que figuraba relacionado en la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Dirección General 

de Función Pública, en la que se declararon aprobadas las listas definitivas de admitidos y 
excluidos en los procesos selectivos de estabilización por el sistema excepcional de concurso-
oposición para el acceso a plazas vacantes de personal laboral de los Grupos II, III, IV y V de 
personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Tercero. Proceder a la modificación de la lista definitiva de admitidos en el procedimiento 
selectivo de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, por el 
procedimiento de concurso oposición del Grupo V, Camarero/a-Limpiador/a y Ayudante de 

Cocina, convocado por Orden de 23 de diciembre de 2022, para el acceso a plazas vacantes 
de personal laboral del Grupo V de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extrema-

dura, en el sentido de incorporar a la misma a D.ª Belinda Moreno Torres, tras haber compro-

bado que la solicitante procedió en plazo a subsanar el motivo de exclusión por el que figuraba 
relacionado en la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Dirección General de Función 

Pública, en la que se declararon aprobadas las listas definitivas de admitidos y excluidos en los 
procesos selectivos de estabilización por el sistema excepcional de concurso-oposición para el 
acceso a plazas vacantes de personal laboral de los Grupos II, III, IV y V de personal laboral 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Cuarto. Proceder a la modificación de las listas definitivas de admitidos por turno libre y dis-
capacidad en el procedimiento selectivo de estabilización para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, por el procedimiento de concurso oposición del Grupo V, Camarero/a-
Limpiador/a, convocado por Orden de 23 de diciembre de 2022, para el acceso a plazas va-

cantes de personal laboral del Grupo V de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, en el sentido de excluir del turno libre e incorporar al turno de discapacidad a 
D.ª Natividad Sánchez Forero, tras haber comprobado que la solicitante ha procedido en plazo 
a justificar el motivo de inclusión en el turno de discapacidad.

Quinto. Notificar la presente resolución a los interesados de conformidad con los artículos 
40 y 42 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, así como publicar en las siguientes direcciones:

 https://procesoselectivo.juntaex.es/portalseleccionjunta/.

 https://www.juntaex.es/temas/trabajo-y-empleo/empleo-publico/buscador-de-empleo-publico.



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21820

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. 

Mérida, 17 de abril de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 
2023, (DOE n.º 156, de 14-08),

La Secretaria General,

MARÍA INMACULADA NÚÑEZ ARROYO



Listado Definitivo de Admitidos

Estabilización Concurso-Oposición - Grupo V -

Camarero/a-Limpiador/a (31-01-2023)

Turno Discapacidad

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

1 ALMODOVAR GALLARDO MANUELA ***8444**

2 ALONSO CALDERON RAUL ***2529**

3 ALVAREZ SANTIAGO FRANCISCO JAVIER ***5045**

4 BARAHONA DOMINGUEZ MARIA JULIA ***4910**

5 BARRA CORTES JOSE MARIA ***6091**

6 BARRAS ROMAN EMILIA ***3849**

7 BARRIGA BACHILLER JAVIER ***6785**

8 BECERRO GUILLEN MANUELA ***3935**

9 BERMEJO GARCIA JUAN LUIS ***0841**

10 BLANCO CALADO MARIA SOLEDAD ***6017**

11 BLANCO GARCIA MANUELA ***5645**

12 BORRAJO PEREZ RAMONA ***5207**

13 BOTE CASTRO ALONSO ***7629**

14 CABEZA BARRAGAN AZUCENA ***5781**

15 CALLE ESCRIBANO JOSE LUIS ***0382**

16 CALVO CALVO VALERIANA ***1141**

17 CALVO SANCHEZ LUISA ***6808**

18 CAMPOS FERNANDEZ FRANCISCO ALONSO ***5542**

19 CAMPOS JIMENEZ ANDRES ***6646**

20 CANO CAPILLA VERONICA ***7710**

21 CARABIAS ANTUNEZ JOSE ANGEL ***1420**

22 CARDOSO CARBALLO SEILA ***7467**

23 CARROZA DIAZ MARIA ANGELES ***6747**

24 CASARES GUERRA FRANCISCO JAVIER ***5682**

25 CASARES MOGOLLON ELISABET ***9720**

26 CASILLAS PERALO MARIA SALUD ***0662**

27 CASO PEREZ DAVID ***8291**

28 CHARRO BRAVO MARIA ***0785**

29 CONDON CORDERO ANTONIO ***9923**

30 CORBACHO DIAZ DANIEL ***3965**

31 CORTES HOYAS JOSE MANUEL ***4779**

32 DA SILVA CARPINTERO MARCIA CRISTINA ****3540*

33 DELGADO GARCIA JOSE MARIA ***9046**

34 DELGADO GONZALEZ RAQUEL MARIA ***7654**

35 DIAZ MARTIN MARIA NIEVES ***0724**

Página 1/4

.



Listado Definitivo de Admitidos

Estabilización Concurso-Oposición - Grupo V -

Camarero/a-Limpiador/a (31-01-2023)

Turno Discapacidad

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

36 DIAZ OLIVERA ROSA ANA ***7611**

37 DOMINGUEZ DELGADO SERAFIN LEANDRO ***7981**

38 DOMINGUEZ GONZALEZ ANTONIA MARIA ***9745**

39 DOMINGUEZ SANCHEZ FLORENTINO ***5542**

40 ENCINAS RAMIREZ VICTOR ***6116**

41 ESCOBAR ESCOBAR INMACULADA ***8779**

42 ESPINO AUNION MARIA DEL CARMEN ***3063**

43 FERNANDEZ MARCHENA MARCELINA ***1523**

44 FERNANDEZ SANDEZ ANTONIA ***0208**

45 FERNANDEZ SERRANO SARA ***7363**

46 GARRIDO ALONSO MARTA ***2521**

47 GIRALDO NEVADO SERGIO ***4985**

48 GOMEZ DIAZ BEATRIZ ***5979**

49 GOMEZ GARCIA MARIA BELEN ***0442**

50 GONZALEZ CHAVERO RAFAEL ***5085**

51 GONZALEZ MENDO SUSANA ***6339**

52 GONZALEZ MUÑOZ JUAN JOSE ***5711**

53 GONZALEZ SANTIBAÑEZ GUADALUPE ***6589**

54 GORDO FERNANDEZ MARIA ANGELES ***8358**

55 GRANADO LIBERAL MANUELA DE LA MONTAÑA ***1371**

56 GUERRERO CASQUERO OLGA MARIA ***1553**

57 HERGUIJUELA CONTRERAS ALEJANDRO ***4947**

58 HERNANDEZ VIZUETE MERCEDES ***4443**

59 HERRERA FLEITAS ANTONIO LUIS ***2348**

60 INIESTA MURILLO HENAR ***3408**

61 JIMENEZ GOMEZ ADORACION ***5859**

62 LARA CASADO ELENA ***3765**

63 LOPEZ REAL FRANCISCO JAVIER ***7632**

64 LORENZO GALAN MIGUEL ANGEL ***8036**

65 MARCOS ARROYO MARIA ANTONIA ***7539**

66 MARTIN GONZALEZ RUBEN ***2923**

67 MARTIN MARTIN FLORENTINO ***7854**

68 MATEOS CORCHADO RUBEN ***2908**

69 MATEOS MENA JOSE MARIA ***9438**

70 MATEOS PRIETO JACQUELINE ***1879**

Página 2/4

.



Listado Definitivo de Admitidos

Estabilización Concurso-Oposición - Grupo V -

Camarero/a-Limpiador/a (31-01-2023)

Turno Discapacidad

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

71 MATEU FRAGOSO DIANA ***6966**

72 MEDINA SILVA AURELIA ***4934**

73 MENDOZA HERNANDEZ FRANCISCO ***8545**

74 MERINO SANCHEZ BEATRIZ ***5867**

75 MICOT BARROSO MARIA DEL PUERTO ***5283**

76 MIRANDA HIDALGO MANUEL ***8893**

77 MOGIO RESMELLA ROSARIO ***3450**

78 MORENO ESPINOSA PRISCILA ***5401**

79 MORENO HORRILLO ANA MARIA ***9067**

80 MORICHE DE LA CRUZ MARIA JESUS ***3248**

81 NEVADO NIETO ANA ***0969**

82 OLIVA BRAVO MARGARITA ***2374**

83 PALOMO MOLANO ILUMINADA ***6852**

84 PARRA BAÑEZA ABEL ***1393**

85 PARRA BAÑEZA CARLOS JESUS ***3932**

86 PEDRAZA PEREZ ALVARO ***1666**

87 PEREZ IZQUIERDO JUAN MANUEL ***3944**

88 PIMENTEL MARTINEZ FRANCISCA ***3938**

89 PIZARRO MORENO FRANCISCO JAVIER ***7120**

90 POLO PULIDO VERONICA ***1822**

91 PULIDO MUÑOZ JULIA MARIA ***5177**

92 QUINTANA OROZCO MARIA DE LOS ANGELES ***6275**

93 RAMOS MORRON GERMAN ***7351**

94 RAMOS PEREZ MARIA LUISA ***0461**

95 REGODON MATEOS CRESCENTE ***4194**

96 RICO ACEBEDO JUAN ***4021**

97 RIVAS DIAZ JULIO ***1413**

98 RIVERA RODRIGUEZ JUAN LUIS ***8783**

99 RODRIGUEZ HERRERA MARIA JESUS ***3026**

100 RUBIO MIGUEL MARIA DELCARMEN ***6143**

101 RUBIO TOME MARIA BELEN ***7228**

102 SALGADO GARCIA VERONICA ***4675**

103 SANCHEZ CALVO JULIAN ***6368**

Página 3/4.

105 SANCHEZ FORERO NURIA ***1721**

106 SANCHEZ IGLESIAS MARIA ARGEME ***5981**

104 SANCHEZ FORERO NATIVIDAD ***1720**



Listado Definitivo de Admitidos

Estabilización Concurso-Oposición - Grupo V -

Camarero/a-Limpiador/a (31-01-2023)

Turno Discapacidad

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

107 SANCHEZ JURADO RICARDO ***2318**

108 SANCHEZ SANCHEZ MARIA DEL CARMEN ***4322**

109 SILVA GALLEGO DAVID ***1908**

110 TINOCO GONZALEZ JOSE LUIS ***4122**

111 TINOCO GONZALEZ RAQUEL ***6706**

112 TRIGOSO GONZALEZ CARLOS ***4684**

113 VAQUERO BRAVO RAFAEL JOSE ***1790**

114 VAZQUEZ GUIJARRO MARIA ROCIO ***6443**

115 VICENTE ALCON MARIA DEL PILAR ***7510**

116 VILLA LOPEZ MIGUEL JOSE ***4027**

117 VIVAS DOMINGUEZ JOAQUIN ***1398**

118 ZANCA HERNANDEZ JAVIER ***3419**

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

.

http://www.tcpdf.org

